百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

81,500 7,700 7,700 5,000 125.57

今回修正予想（Ｂ） 80,500 5,500 5,500 3,200 80.36

増減額（Ｂ－Ａ） △ 1,000 △ 2,200 △ 2,200 △ 1,800

増減率（％） △ 1.2 △ 28.6 △ 28.6 △ 36.0

売上高 営業利益 経常利益

ご参考)前期実績
（平成28年３月期）

前回発表予想（Ａ）

  １株当たり
　当期純利益

98.44

親会社株主に

帰属する

当期純利益

81,400 7,114 6,796 3,919

平成 28年 11月 14日

各 位

会 社 名  大同メタル工業株式会社
代表者名  代表取締役会長兼最高経営責任者

判治 誠吾
（コード：7245 東証第 1部・名証第 1部）

問合せ先  常務執行役員
経営・財務企画ユニット長 小暮 圭一

 （TEL: 052-205-1400）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向等を踏まえ、平成 28年５月 13日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたので

お知らせいたします。

記

平成 29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年４月 1日～平成 29年３月 31日）

修正の理由

 売上高につきましては、主力の自動車関連では、国内市場の低迷が続く中、北米や中国など海外での販売が

伸びており堅調に推移しております。一方で非自動車分野の建設機械や船舶向け販売は、厳しい環境の中で販

売が減少しております。このような状況の中、円高の進行による円換算後の売上高の目減りも加わり、期初予

想を下回る見通しとなりました。

 利益につきましては、北米の増産に対応するための経費増加や、非自動車分野の販売減少、為替影響などか

ら期初予想を下回る見通しとなりました。このような環境のもと、現時点での予想可能な範囲で通期連結業績

予想の修正を行い、平成 29年３月期の通期連結予想数値について、上記の通り修正いたしました。

なお、株式取得により子会社となる株式会社飯野ホールディングの業績（損益）につきましては、平成 28

年 12 月 31 日をみなし取得日とし、当社の第４四半期連結決算から反映されるため上記の修正予想に３ヵ月

間の損益を織り込み済です。

＊株式取得の詳細につきましては、平成 28年９月 27日付「株式会社飯野ホールディングの株式の取得（子

会社化）に関するお知らせ」をご参照願います。

平成 29年３月期の配当につきましては、平成 28年５月 13日に公表いたしましたとおり、１株当たり年間

30円（中間 15円、期末予想 15円）の予想を据え置いております。

（注）業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上